
COMUNE DI FINALE LIGURE
PROVINCIA DI SAVONA

<<Riviera delle Palme >>

Reg. Gen N. 929 

Del  25/11/2020

DIRIGENZA AREA 2

Segreteria Comando

Proposta n. 155 del 24 novembre 2020

OGGETTO: Accertamento canone di gestione afferente il servizio delle aree destinate alla sosta 
a pagamento per l'anno 2020

IL DIRIGENTE–COMANDANTE

PREMESSO che:
• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 139 del 23/11/2015 è stato affidato il  

servizio di gestione della sosta a pagamento alla Finale Ambiente Spa;
• con  determinazione  dirigenziale  n.  16/2016  è  stato  approvato  lo  schema 

contrattuale teso a regolare i rapporti tra il Comune di Finale Ligure e la Società 
Partecipata, accordo successivamente perfezionato nella Convenzione Ruolo n. 
5259 del 12/02/2016;

• che il  canone i  gestione afferente  il  servizio  in  argomento  è  stato  fissato  in  € 
220.000,00 (duecentoventimila/00) per l'esercizio 2020;

RICHIAMATA integralmente la deliberazione G.C. n. 197 del 20/11/2020 con la 
quale - in conseguenza delle misure assunte da questa Amministrazione, durante la fase 
emergenziale,   a  favore  di  famiglie  ed  imprese  finalizzate  a  portare  sostegno  per 
affrontare l'incipiente crisi dell'economia nazionale, tra cui  la temporanea sospensione 
del pagamento della sosta -  è stato determinato l'abbattimento del canone di gestione 
per l'esercizio 2020;

DATO ATTO, pertanto, che il canone per l'anno 2020 è definito in € 180.000,00 ;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009  e del comma 8 dell’art. 183 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di  
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 
del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”, 
introdotte  dall'art.  9  della  L.  243/2012  (Disposizioni  per  l'attuazione  del  principio  del  
pareggio di bilancio ai sensi dell'articolo 81, sesto comma, della Costituzione); 

VISTI:
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 21.12.2019, con la quale sono 

stati approvati il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 ed il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2020/2022;



• la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 30/01/2020 con la quale sono stati  
approvati  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2020/2022,  il  Piano  dettagliato  degli 
obiettivi e il Piano della performance;

• il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull'ordinamento degli Enti  
Locali”;

• l'art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e preso atto che la 
presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria;

DATO  ATTO,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma  1,  del  vigente  D.Lgs.  n. 
267/2000,  della  regolarità  tecnica  della  presente  determinazione  e  della  correttezza 
dell’azione amministrativa che si persegue con la stessa;

D E T E R M I N A

1. Di accertare,  per le motivazioni esposte in premessa, l'ammontare del canone 
dovuto dalla Finale Ambiente S.p.a per il Servizio di gestione delle aree di sosta a 
pagamento, per l'esercizio 2020, in € 180.000,00 con imputazione al capitolo 560 
“Proventi  gestione parcheggi”,  codifica 3.01.03.01.002 del  bilancio di  previsione 
2020-2022 – Esercizio 2020:

ANAGRAFICA FINALE AMBIENTE Spa

INDIRIZZO Via Calice, 16

CAP 17024 

LOCALITA' Finale Ligure 

PROVINCIA Savona

STATO Italia

P.IVA 01214390096

CODICE FISCALE 01214390096

2. Di  incaricare  l'ufficio  Ragioneria  di  provvedere  alla  regolazione  contabile  delle 
partite in entrata, così come indicate in premessa.

 

Il Responsabile  DIRIGENZA AREA 2, Eugenio Minuto / INFOCERT SPA, ha espresso, 
sulla presente determinazione, parere FAVOREVOLE attestante la regolarità tecnica e la 
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL.

DIRIGENTE-COMANDANTE PM
EUGENIO MINUTO / INFOCERT SPA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


